



Rzeszów, dnia 20 grudnia 2019 r.

ORA-O.152.26.2019

[Faint, illegible text, likely a stamp or signature]

W odpowiedzi na złożoną petycję w sprawie ustawienia przy placówkach użyteczności publicznej oraz w innych miejscach publicznych na terenie miasta Rzeszowa automatów skupujących butelki plastikowe, szklane oraz puszki, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informuję, co następuje:

Przedmiotowy zakres wniesionej petycji nie jest obecnie uregulowany w polskim prawie, natomiast z informacji przekazywanych przez Ministra Klimatu wynika, iż rozważane są prace nad wprowadzeniem zasady poszerzonej odpowiedzialności producenta i nadaniu odpadom określonej wartości, a w celu ograniczenia obiegu plastiku planowane jest wprowadzenia systemu kaucyjnego obejmującego jednorazowe butelki z tworzywa sztucznych.

W analizie sporządzonej na zlecenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przez firmę Deloitte w zakresie możliwości wprowadzenia systemu kaucyjnego dla opakowań na przykładzie wybranych państw członkowskich Unii Europejskiej wykazano, że państwa, w których dobrze funkcjonuje system kaucyjny np. Finlandia, Szwecja, Litwa czy Niemcy posiadają ogólnokrajowe uregulowania prawne, na mocy których sprzedawcy przyjmują odpady opakowaniowe, a operatorami systemu są prywatne organizacje lub podmioty zrzeszające sprzedawców i producentów. Tak uregulowany system wspomaga zasadę właściwej segregacji u jej źródła, nie obciążając bezpośrednio finansowo mieszkańców, a w głównej mierze podmioty, które ponoszą zwiększoną odpowiedzialność w zakresie wprowadzania odpadów opakowaniowych na rynek.

Funkcjonujący na terenie miasta Rzeszowa system gospodarki odpadami oparty jest na zasadach, które pozwalają mieszkańcom realizować zadanie prawidłowej segregacji już na terenie własnych nieruchomości. Deklarując selektywne zbieranie odpadów mamy możliwość segregacji z podziałem na pięć frakcji tj. „szło”, „metale i tworzywa sztuczne”,

„papier”, odpady „bio” oraz odpady „niepodlegające segregacji”. Ponadto na terenie miasta w miejscach ogólnodostępnych dla mieszkańców, szczególnie przy zabudowie wielolokalowej ustawione są tzw. „gniazda recyklingowe”, dzięki którym możliwa jest prawidłowa segregacja odpadów: „papieru”, „metali i tworzyw sztucznych”, „szkła”, a także puszek aluminiowych.

Jednocześnie informuję, iż realizacja przedmiotu złożonej petycji ze względu na swoją specyfikę wymaga znacznych nakładów finansowych, co wiąże się jednocześnie ze wzrostem kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wprowadzenie na terenie miasta recyklatów niewątpliwie przełożyłoby się na wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonych bezpośrednio przez mieszkańców. Dodatkowo, z uwagi na wysokie koszty związane z zakupem tego rodzaju urządzeń, koniecznością ustawienia automatów w miejscu monitorowanym z jednoczesnym dostępem do energii elektrycznej, a także mając na uwadze koszty serwisowania, eksploatacji, utrzymania urządzenia w należytym stanie porządkowo-sanitarnym, przy jednocześnie niskich przychodach ze sprzedaży pozyskanych surowców Urząd Miasta Rzeszowa nie planuje aktualnie zakupu recyklatów.

W związku powyższym informuję, że przedmiotowa petycja nie została uwzględniona.

Z poważaniem,

Z up. PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA

Andrzej Gutkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA